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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i lagen (1997:1137) om vägavgift för 
vissa tunga fordon;

 

utfärdad den 18 december 2000.

Enligt riksdagens beslut

 

1

 

 föreskrivs i fråga om lagen (1997:1137) om väg-
avgift för vissa tunga fordon 

 

dels

 

 att i 3 och 12 §§ orden ”Skattemyndigheten i Örebro län” skall bytas
ut mot ”Skattemyndigheten i Örebro”,

 

dels

 

 att 2, 6, 11, 17, 21, 22 och 23 §§ samt rubriken närmast före 23 §
skall ha följande lydelse.

 

2 §    

 

Beteckningar i denna lag har samma betydelse som i fordonskungörel-
sen (1972:595), bilregisterkungörelsen (1972:599) och trafikförordningen
(1998:1276), om inte annat sägs.

 

6 §    

 

Avgiftsplikt gäller inte för fordon som tillhör 
1. försvarsmakten,
2. polisväsendet,
3. civilförsvaret, brandväsendet eller annan räddningstjänst,
4. väghållningen.
En förutsättning för undantag enligt första stycket är att fordonet bär yttre

kännetecken som visar att fordonet tillhör någon av de angivna kategorierna.
Avgiftsplikt gäller inte heller för fordon som enligt bilregistret är av en

årsmodell som är 30 år eller äldre och som inte används i yrkesmässig trafik.
För fordonskombinationer är det motorfordonet som är avgörande för om

kombinationen är undantagen från avgiftsplikt.

 

11 §
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Vägavgift tas ut med olika belopp beroende på antal axlar och vilka
krav på utsläpp av föroreningar som ett fordons motor uppfyller enligt föl-
jande.

Fordon som inte uppfyller de av Europeiska gemenskapen fastställda kraven
i rådets direktiv 88/77/EEG av den 3 december 1987 om tillnärmning av
medlemsstaternas lagstiftning om åtgärder mot utsläpp

 

 

 

av gasformiga

 

 

 

för-
oreningar från dieselmotorer som används i fordon
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 i dess lydelse enligt

 

1

 

Prop. 2000/01:31, bet. 2000/01:SkU11 och 2000/01:SkU13, rskr. 2000/01:129.
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Senaste lydelse 2000:487.
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EGT L 36, 9.2.1988, s. 33 (Celex 31988L0077), senast ändrat genom Europaparla-
mentets och rådets direktiv 1999/96/EG (EGT L 44, 16.2.2000, s. 1, Celex
31999L0096).

SFS 2000:1431
Utkom från trycket
den 28 december 2000
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Europaparlamentets och rådet direktiv 96/1/EG av den 22 januari 1996 om
ändring av direktiv 88/77/EEG
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.

 

Antal axlar Avgift Avgift Avgift Avgift

 

 per år per månad per vecka  per dag

högst 3 axlar  960 euro 96 euro 26 euro 8 euro

4 eller fler axlar 1 550 euro 155 euro 41 euro 8 euro

Fordon med de egenskaper som anges i rad A i tabellen i punkt 8.3.1.1 i bi-
laga I till direktiv 88/77/EEG i dess lydelse enligt direktiv 96/1/EG.

 

Antal axlar Avgift Avgift Avgift Avgift

 

 per år per månad per vecka  per dag

högst 3 axlar  850 euro 85 euro 23 euro 8 euro

4 eller fler axlar 1 400 euro 140 euro 37 euro 8 euro

Fordon med de egenskaper som anges i rad B i tabellen i punkt 8.3.1.1 i bi-
laga I till direktiv 88/77/EEG i dess lydelse enligt direktiv 96/1/EG eller for-
don som uppfyller högre ställda krav i senare lydelse.

 

Antal axlar Avgift Avgift Avgift Avgift

 

 per år per månad per vecka  per dag

högst 3 axlar  750 euro 75 euro 20 euro 8 euro

4 eller fler axlar 1 250 euro 125 euro 33 euro 8 euro

För svenskt fordon med draganordning bestäms vägavgiften efter det
största möjliga antalet axlar som en fordonskombination kan ha.

För fordon registrerade i Grekland skall vägavgiften tas ut med 50 procent
av belopp som anges i första stycket, under förutsättning att vägavgiftsbevis
köps före den 1 juli 2002.

 

17 §
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Vägavgift skall betalas tillbaka om 
1. avgiftsplikt upphör för ett fordon under tid för vilken vägavgift har be-

talats, eller 
2. ett fordons beskaffenhet ändras så att vägavgift skall tas ut med annat

belopp. 
En förutsättning för återbetalning är att vägavgiftsbeviset ges in till be-

skattningsmyndigheten före utgången av den period för vilken avgiften har
betalats.

I fall som avses i första stycket 1 återbetalas överskjutande belopp till den
som var avgiftsskyldig när avgiftsplikten upphörde. Vägavgiften betalas till-
baka med ett belopp som motsvarar den del av avgiften som belöper på anta-
let återstående hela månader för vilka avgift har betalats, räknat från det att
avgiftsplikten upphörde. Från det belopp som skall återbetalas dras en avgift
på 25 euro.

I fall som avses i första stycket 2 återbetalas överskjutande belopp till den
som var avgiftsskyldig när registreringsbesiktning skedde. Återbetalning

 

4

 

EGT L 40, 17.2.1996, s. 1, (Celex 31996L0001).
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Senaste lydelse 2000:487.
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skall ske med ett belopp som motsvarar den del av avgiften som belöper på
antalet återstående hela månader för vilka avgift har betalats, räknat från den
dag registreringsbesiktning skedde.

 

21 §    

 

Vägavgift skall inte betalas för fordonet, om ett giltigt bevis för be-
tald väganvändning utfärdat i ett annat europeiskt land i överensstämmelse
med det i Bryssel den 9 februari 1994 underskrivna avtalet om uttag av en
avgift för tunga fordon som använder vissa vägar och det i Bryssel den 18
september 1997 underskrivna protokollet avseende Sveriges anslutning till
avtalet, kan visas upp. Avtalet har ändrats genom det i Bryssel den 22 mars
2000 underskrivna protokollet för att tillämpa Europaparlamentets och rå-
dets direktiv 1999/62/EG av den 17 juni 1999. Avtalet och protokollen pu-
bliceras i Sveriges internationella överenskommelser (SÖ)
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22 §    

 

Beskattningsmyndigheten skall efter ansökan besluta om återbetal-
ning av vägavgift för svenskt årsbevis om beviset ges in till beskattnings-
myndigheten före utgången av den period för vilken avgiften har betalats.
Vägavgiften betalas tillbaka med ett belopp som motsvarar den del av avgif-
ten som belöper på antalet återstående hela månader för vilka avgift har be-
talats, räknat från det att vägavgiftsbeviset kom in.

Från det belopp som skall återbetalas dras en avgift på 25 euro.

 

Reglering av vägavgiften enligt euro-kursen

 

23 §    

 

Vägavgiften skall erläggas i svenska kronor. De belopp i euro som
anges i 11, 17 och 22 §§ omräknas till svenska kronor för varje kalenderår.

Omräkning sker enligt den kurs i svenska kronor av euro som gällde den
första vardagen i oktober året innan och som offentliggörs i Europeiska ge-
menskapernas officiella tidning. Om ett belopp som beräknas för ett visst år
före avrundning avviker från föregående års belopp med mindre än 5 pro-
cent eller 5 euro, skall föregående års belopp fortsätta att gälla.

Regeringen fastställer före november månads utgång de omräknade be-
lopp som enligt denna lag skall tas ut under påföljande kalenderår. Beloppen
avrundas nedåt.

 

1. Denna lag träder i kraft såvitt avser 11, 17, 21, 22 och 23 §§ den dag re-
geringen bestämmer och i övrigt den 1 januari 2001.

2. Äldre föreskrifter gäller fortfarande i fråga om förhållanden som hänför
sig till tiden före ikraftträdandet.

3. Har vägavgift beslutats före ikraftträdandet enligt äldre föreskrifter
skall skillnaden mellan den beslutade och en ny, högre vägavgift enligt 11 §
i dess nya lydelse (tillkommande avgift) betalas för tiden från och med
ikraftträdandet till utgången av avgiftsperioden. För kalendermånad utgör
avgiften 1/12 och för dag 1/360 av vägavgiften för helt år.

4. Den som är avgiftsskyldig vid ikraftträdandet skall betala tillkom-
mande avgift.

5. Tillkommande avgift skall betalas senast en månad efter ikraftträdan-
det.
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SÖ 1997:50. 
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Fakta Info Direkt, tel. 08-587 671 00
Elanders Gotab, Stockholm 2000

 

6. Tillkommande avgift som understiger 300 kronor behöver inte betalas.
7. Brukandeförbudet i 25 § skall för tillkommande avgift gälla först efter

sista betalningsdag.

På regeringens vägnar

LARS-ERIK LÖVDÉN
Agneta Bergqvist
(Finansdepartementet)


